



# *INTROFOLDER* TILVALG

INTERNATIONAL VIRKSOMHEDSKOMMUNIKATION

2019



# *INDHOLDS-* FORTEGNELSE

Velkomst & introduktion	01
Program for introdagene	09
Introfesten 2019	11
Videre fagligtog socialt program	13
Hjælp & vejledning	17
IVK's organer på uni	21
Kodeks for god undervisning på IVK	27

# VELKOMMEN...

*...på tilvalget i Organisatorisk Kommunikation*

Det er mig en meget stor glæde at byde dig hjertelig velkommen på tilvalget i Organisatorisk Kommunikation på SDU i Odense. Du er ved at have valgt tilvalget i Organisatorisk Kommunikation blevet del af et stort fællesskab på ca. 1200 studerende, der læser International Virksomhedskommunikation (IVK) i Odense eller Slagelse, heraf ca. 750 i Odense. Vi vil fra IVK's side gøre alt for, at du får et godt og udbytterigt studium, og at du både fagligt og socialt kommer til at opleve en uforglemmelig tid på IVK.

Vi har planlagt en introduktionsdag til tilvalget, som finder sted tirsdag 3. september 2019 fra kl. 10.15 i lokale U72. Du kan se det samlede program for hele introdagen i denne introfolder. I introfolderen kan du også læse om den introfest, som vi afholder fredag 6. september.

Mange oplever tilvalget i Organisatorisk Kommunikation som meget anderledes end de grundfag, som de kommer fra, bl.a. fordi fagene er meget mere anvendelsesorienterede. Jeg håber, at du ligesom dine mange forgængere på tilvalget vil opleve dette skift som en positiv forskel i dit studium.

Jeg vil kraftigt opfordre dig til at deltage i både introdagen og introfesten, da det uden tvivl både fagligt og socialt vil give dig den bedste studiestart. Vi ved fra tidligere år, at mange studiegrupper dannes allerede den første uge, og vi har på IVK en særdeles høj prioritering af velfungerende studiegrupper, da det for langt de fleste studerende er en afgørende faktor for at få et godt studieforløb.

Introfolderen giver dig i øvrigt også en række andre nyttige informationer om tilvalget og IVK. For at du kan få sat ansigt på dine kommende medstuderende på tilvalget, har vi oprettet en facebookgruppe til jer. Søg efter 'Studiestart Tilvalg 2019 IVK Odense'.

Undervisningen begynder fra onsdag 4. september.

Har du spørgsmål inden studiestarten, er du velkommen til at kontakte IVK's studieseekretærer på [ivk-sek@sdu.dk](mailto:ivk-sek@sdu.dk) eller IVK's faglige vejledere på [ivk-fagligvejledning@sdu.dk](mailto:ivk-fagligvejledning@sdu.dk)

Jeg glæder mig til at møde dig på tilvalget den 3. september.

**Med venlig hilsen**

Flemming Smedegaard, studieleder

## VELKOMST & INTRODUKTION



# INTERNATIONAL VIRKSOMHEDS- KOMMUNIKATION, SIGER DU?

## HVAD ER DET FOR NOGET?

Du er netop blevet optaget på International Virksomhedskommunikation, du kan ikke få armene ned, og derfor sidder du i netop dette øjeblik og læser din ny erhvervede introfolder. Du vil gerne blive lidt klogere på, hvad dit nye liv som IVK'er kommer til at byde på? Vi kan allerede nu bringe dig en servicemeddelelse; du skal forberede dig på, at du i fremtiden skal forklare familie og venner hvad IVK egentlig er for en smed.

Mange IVK'ere har nemlig gennem tiderne erfaret, at netop International Virksomhedskommunikation (eller IVK i almindelig, daglig tale) er ret uhåndgribeligt og svært at definere - både for din 96-årige bedstemor, men så sandelig også for dig selv som IVK'er. Vi vil derfor nu præsentere dig for et stykke IVK-historie, så du i fremtiden har noget at drage paralleller til.



Du træder nemlig i store fodspor, når du som IVK'er tager dine første spæde skridt.

Der er en lang række af kloge og dygtige mennesker, som gennem tiden har levet af det, som du skal i gang med at lære. Saxo Grammaticus blandt andet! Jo vist, jo vist - han levede længe før, der var noget der hed IVK. Men ikke desto mindre nedskrev han krøniken om danskernes og det danske riges historie fra en fjern fortid og ca. frem til år 1185. Et stykke bestillingsarbejde han blev tildelt af ærkebiskop Absalon - og det siges, at Saxo, den kære mand, har pyntet lidt på historien som en vaskeægte storyteller.

Og storytelling er netop en velkendt og elsket disciplin inden for virksomhedskommunikation, som du snart kommer til at stifte bekendtskab til!

I de imaginære 1960'ere regerede Don Draper reklamebranchen med sine kommunikations- og tekstforfattertalenter med et glas whiskey i den ene hånd og en osende Lucky Strike i den anden hånd. Vi erkender, at han er fiktiv (og at whiskey og cigaretter i den mængde er ualmindeligt usundt), men ikke desto mindre er det også hans fodspor, du træder i, når du inden længe påbegynder dine IVK-fag.

Og det er faktisk ikke helt forkert

at tage udgangspunkt i 1960'erne, hvis du skal vide mere om IVK! De erhvervsproglige rødder går nemlig tilbage til slut 60'erne, hvor der blev etableret en korrespondentuddannelse på Tietgen-skolen.

Men IVK som vi kender det i dag blev udviklet af en jøde i eksil på Fyn, der lige siden IVK's undfangelse har været IVK's studieleder og ansigt udadtil. Hans navn er Flemming Smedegaard, og han blev uddannet som klassisk humanist i Dansk og Historie i midt 80'erne. Som lidt af en rebel fik han (helt utraditionelt for en humanist) et job i det private erhvervs-liv. Det inspirerede Flemming til at bane vejen for, at flere humanister





kunne gå samme vej, og han startede derfor et lille valgfag i virksomhedskommunikation som et tilbud til humanisterne.

Dette lille valgfag voksede sig til et stort studium, der i 2005 fik navnet "International Virksomhedskommunikation" og siden dengang har givet humanister muligheden for bacheloruddannelser, tilvalg, kandidat og master i IVK.

De studerende er gennem årene strømmet til IVK, og virksomhederne har altid været glade for og velvilligt taget imod humanisterne. Men vi mødte (og møder til tider stadig) en del skepsis i de traditionelle universitetsmiljøer - IVK er nemlig en relativt ny og revolutionær elev i klassen og stadig underlagt fordomme om humanioras mangel på åbenlys praktisk

nytteværdi. Dog har IVK vist sig at være under en udvikling, der ikke er til at stoppe - og den udvikling er du nu en del af.

Men hvad kan du så egentlig blive som IVK'er? Det er der ikke noget rigtigt eller forkert svar på. Du kan blive kommunikationschef i Novo Nordisk eller kommunikationsrådgiver for Kongehuset. Du kan sidde i HR hos Lego, være senior-konsulent hos et robotcenter eller være digital projektleder hos en sportsklub. Der er mange muligheder, og det er op til DIG at lægge stenene på din IVK-sti og dermed videreudvikle IVK som studium. Vi er glade for at kunne byde dig velkommen i vores store og forunderlige fællesskab, det bliver en fornøjelse at have dig med!



# IVK'EREN

"Nej nej,  
det er International  
v-i-r-k-s-o-m-h-e-d-s-k-o-m-m  
-u-n-i-k-a-t-i-o-n..."

**[Hvorfor pokker kan du  
aldrig huske, hvad jeg  
læser mormor?!]**

"Skal vi mødes i  
Akvariet?"

**[Jeg trænger til kaffe,  
og jeg gider ikke  
at betale for det]**

"Jeg studerer  
hjemmefra..."

**[Jeg sover længe og  
får ikke lavet  
noget hele dagen]**

"På baggrund af ovenstående  
må det således konkluderes, at  
følgende udsagn understøtter  
efterfølgende teoris klassificering af..."

**[Jeg aner ikke, hvor jeg  
vil hen med det her...]**

"Jeg elsker bare sprog!"

**[Jeg elsker, at IVK  
ikke har noget som  
helst med matematik  
at gøre!]**

"Skal vi forberede  
os sammen?"

**[Gider du heller  
ikke at lave  
noget?]**

2019

# 4 IVK'ERE I JOB

Når du bliver færdiguddannet IVK'er, så bliver du IVK-alumna (hvis du er en kvinde) eller IVK-alumnus (hvis du er en mand). Selvom det uomtvisteligt lyder som IVK-umulus, så kan vi forsikre dig om, at det langt fra betyder det samme! Ordet alumne kommer, ligesom alt andet godt fra universitetets glosekatalog, fra latin og betyder direkte oversat 'fostersøn'. Du bliver altså et forsterbarn af IVK. Sagt på mere jordbunden og knap så romantisk måde, så betyder 'alumne', at du har færdiggjort en uddannelse fra en uddannelsesinstitution. Nok om det - vi ved, at det du i virkeligheden vil vide er, hvad du kan blive som IVK'er. For at svare dig på det, præsenterer vi nu fire tidligere IVK'ere, der hver især har skabt deres egen karriereprofil gennem studiet.

## SOFIE VEJLMARK ANDERSEN

Jeg har aldrig været i tvivl om, at jeg ville arbejde med kommunikation, og jeg valgte IVK, fordi der var mange muligheder for at komme ud i 'den virkelige verden' under studiet. Jeg har en bachelor og en kandidat fra IVK, hvor jeg har studeret i Spanien og været i praktik på kommunikationsbureauet KommPress. Jeg har været ansat hos KommPress siden min praktikperiode sluttede i december 2014. I dag arbejder jeg for både danske og internationale virksomheder som kommunikationsrådgiver på Fyns største kommunikationsbureau.



## NIELS CHRISTIAN LAURSEN

IVK er en fantastisk bred uddannelse, og du kan gøre den til præcis hvad du vil. Min interesse for internettet har været der i mange år, og IVK gav mig en helt fantastisk mulighed for, at jeg selv kunne dreje studiet i den retning og interesse inden for kommunikationsfeltet. Jeg har været forbi den finansielle sektor og arbejdet med fremtidens bankprodukter, websites og apps undervejs. I dag er jeg hos kommunikationshuset STEP, hvor jeg arbejder med og rådgiver om websites, digitale brugeroplevelser. Et ben jeg er ved at bygge på min egen værktøjskasse er tracking og optimering baseret på data om brugeradfærd, hvilket er en fantastisk kombination med en baggrund i et humanistisk studie.



## JONAS ROLAND

Jeg arbejder hos Royal Unibrew som Social Media Manager for vores Craft Beer brands. Da jeg i 2013 startede på min bachelor i IVK havde jeg egentlig ikke de store tanker om, hvilken vej jeg ville gå rent karrieremæssigt. Det var først i løbet af min kandidat, jeg fandt ud af, at det at skrive tekster var noget, som interesserede mig. Yderligere fandt jeg også idéen om at arbejde med marketing tillokkende. Jeg valgte således at finde en praktikplads på 3. semester af min kandidat på et kommunikationsbureau, hvor jeg var med til at udarbejde indhold til diverse kunders sociale medier. Her trak jeg i høj grad på de fag igennem min uddannelse, hvor vi har arbejdet med at udarbejde tekster til forskellige formål. Dette viste sig at være et valg givet godt ud, og jeg bruger således store dele af min hverdag i dag på at skrive tekster, hvor jeg ofte tænker tilbage på det, jeg lærte under min uddannelse.



## HUE MAI

Jeg er ansat som Digital Media Manager hos VoresVilla – et magasin til alle med hus og have. Jeg blev ansat til at starte VoresVillas digitale platform, og jeg sidder i dag med ansvaret for VoresVilla.dk og den digitale del af forretningen, hvilket er lige dele spændende og udfordrende. Da VoresVilla stadig er en noget ung virksomhed, har jeg i høj grad været med til at forme min egen arbejdsgang. Til daglig varetager jeg vores digitale aktiviteter, jeg udvikler på eksisterende produkter og nye, og jeg sælger vores digitale løsninger. De digitale processer har altid været min store interesse, og det er også i denne retning, jeg bevægede mig under min kandidatuddannelse gennem valgfag, opgaveskrivning og afhandling.



# PROGRAM INTRODAGENE

## Tirsdag d. 3. september

Kl. 10.00 - 17.00 foregår i lokale [U72](#)

- 10.00-10.15:** **Dagsorden og kort præsentationsrunde**  
v/ underviser Christina Clarson Meiland
- 10.15-10.30:** **Velkomst**  
v/ studieleder Flemming Smedegaard
- 10.30-10.45:** **Oplæg:** Hvad fik jeg ud af tilvalget?  
v/ en tidligere tilvalgsstuderende Kasper Nørgaard Skøtt
- 10.45-11.00:** **Oplæg:** Vejledningstilbud på universitetet  
v/ de faglige vejledere
- 11.00-11.15:** **Invitation** til at engagere dig fagligt og socialt på studiet om IVK's og SDU's mange faglige og sociale tilbud til de studerende
- 11.15-11.30:** **Pause**
- 11.30-12.30:** **Præsentation af efterårets fag:** Organisationsteori v/ Christina Clarson Meiland og Tekstanalyse og Tekstproduktion v/ Henrik Ladegaard Johannessen
- 12.30-13.00:** **Frokostpause:** Medbring selv madpakke eller lær kantinens udvalg at kende
- 13.00-14.00:** **Præsentation af forårets fag:** Visuel analyse og Design v/ Christian Mosbæk Johannesen, Interaktivitet og Kognition i Organisationer v/ Sune Vork Steffensen og Innovation Projektledelse og Teamsamarbejde v/ Tine Lynfort Jensen
- 14.00-14.15:** **Pause**
- 14.15-17.00:** **En smagsprøve på studiet:** Udform jeres løsningsforslag til en kommunikationscase

**OBS!** Der kan forekomme ændringer i programmet!

**Vi glæder os meget til at byde jer velkommen.**

# INTROFESTEN 2019

## PRAKTISK OM INTROFESTEN!

### TILMELDING

Billetterne til dette arrangement koster 30,- og kan købes via. nedenstående link:

<https://llk.dk/mk5ols>.

Husk at oplyse dit fulde navn ved tilmelding.  
Billetterne kan købes til og med 6. september 2019.

### TID, STED & KONTAKT

Årets introfest afholdes fredag d. 6. september 2019 og finder sted i Den Gamle Fredagsbar (også kendt som Den Lille Kantine).

På IVK værner vi om vores fantastiske fælleskab, så årets introfest slås sammen for alle de nye bachelor- og kandidatstuderende, da vi ønsker at komme hinanden ved og lære hinanden endnu bedre at kende på tværs af årgangene.

Festudvalget står i baren, og der vil blive serveret noget til enhver smag.

Vi glæder os til en fantastisk aften og håber at I vil være med til at skyde jeres studier i gang med en hyggelig og sjov aften, som I sent vil glemme!

Al henvendelse omkring festen skal ske til **Monica Hessellund** (moeri15@student.sdu.dk). Tøv ikke med at tage kontakt, hvis du har spørgsmål!

### FACEBOOK

Du kan finde mange flere informationer om introdagen og festen i vores Facebook-gruppe. Du finder den her:

<https://www.facebook.com/groups/485279075549627/>

Du kan desuden melde dig ind i IVK's officielle Facebook-gruppe, som blot hedder IVK:

<https://www.facebook.com/groups/5939027821/>

Vi glæder os til at møde dig i det virtuelle!



*VIDERE*  
SOCIALT &  
FAGLIGT  
*PROGRAM*



**SÆT KRYDS I IVKALENDEREN!**

14/09/2019

**SEMESTERSTARTSFEST**

Læs meget mere om semesterstartsfesten på næste side

25/10/2019

**SDU'S ÅRSFEST**

Læs meget mere om årsfesten på næste side

13/03/2019

**IVK-DAGEN 2020**

Læs meget mere om IVK-dagen 2019 på næste side

XX/05/2019

**INSITUTDYSTEN 2020**

Læs meget mere om Institutdysten på den officielle Facebook-side:

<https://www.facebook.com/groups/292681130881130/>

## SOCIALE AKTIVITETER

### SDU'S SEMESTERSTARTSFEST

Syddanske Studerende kickstarter det nye semester med et brag af en fest, hvor alle studerende får lov til at møde hinanden på kryds og tværs af studier og årgange. Festen er en af de største af sin slags i Odense, og der kommer fantastiske kunstnere. Tidligere har vi haft besøg af Suspekt, Infernal, DJ Aligator og Barcode Brothers. Så der er garanti for et brag af en fest! Følg med på [https://www.facebook.com/Syddanske-Studerende/?\\_tn=%2Cd%2CP-R&eid=ARA9A3NA\\_7Hp8j10drbUz-WGQS\\_oAjQ0V6zv2yDrWv\\_VGZSrhSHplwl-pJ4Q8itKPfj74QcnZJ8KGO](https://www.facebook.com/Syddanske-Studerende/?_tn=%2Cd%2CP-R&eid=ARA9A3NA_7Hp8j10drbUz-WGQS_oAjQ0V6zv2yDrWv_VGZSrhSHplwl-pJ4Q8itKPfj74QcnZJ8KGO)

### SDU'S ÅRSFEST

Årsfesten er universitetets årlige fødselsdagsfest, som afholdes sidste fredag i oktober. Det er en gigantisk fest med spisning for et par tusinde mennesker (hold øje med tilmeldingsdatoerne, da spisebilletter bliver revet væk). I løbet af dagen er der forskellige arrangementer, hvor bl.a. Årets Undervisningspris uddeles. Årsfesten er et MUST, der er uoverskuelig, larmende, festlig og absolut værd at deltage i. Kun inviterede gæster, ansatte og studerende ved Syddansk Universitet har adgang til årsfesten. Information om spise- og dansebilletter kommer på Facebook i måneden op til festen.

### IVK-DAG & FEST 2020

Hvert år arrangerer Studnævnet i samarbejde med IVKomitéen en dag udelukkende for alle IVK'ere. Dette er IVK's helt egen festdag, hvor du vil kunne opleve foredragsholdere, hvis oplæg alle har relevans for dit studium og måske din fremtid. Der vil være en case competition, hvor du kan prøve kræfter med en spændende case samt netværksmøder, der passer til enhver ambition, og om aftenen vil der være fællesspisning og fest. Festen er årets største IVK-begivenhed og skifter tema hvert år. De faglige aktiviteter er gratis og kun festen kræver betaling og tilmelding. Hold øje med opslag på IVK info på BlackBoard og på Facebook-siden.



# HJÆLP & VEJLEDNING

## GENEREL INFORMATION

*Der er flere muligheder for at få hjælp og vejledning på SDU. Dog kan størstedelen af dine spørgsmål ofte besvares ved hjælp af SDU's hjemmeside eller din studieordning. Sørg derfor altid for at konsultere disse, hvis du mangler information eller har ubesvarede spørgsmål.*

Skulle du have et spørgsmål, der ikke kan besvares via disse kanaler, så kan du kontakte dine faglige tutorer eller dine instruktører. Har du brug for specifik og individuel vejledning, kan du læse om vejledningmulighederne på de efterfølgende sider.





## INDIVIDUEL VEJLEDNING

### DE FAGLIGE VEJLEDERE

Undervejs i studiet bliver man ofte i tvivl om nogle ting, bl.a. eksamen, klagesager, dispensationer, valgfag, udlandsophold, studieskift osv., og det er de faglige vejlederes opgave at rådgive dig og hjælpe dig videre på bedst mulige måde. De faglige vejledere deltager løbende i kurser, som giver dem redskaber til at hjælpe dig godt igennem dit studieforløb. De har tavshedspligt, og du kan derfor altid trygt gå til de faglige vejledere med dine tanker og overvejelser. De faglige vejledere er selv studerende på IVK, og de kender derfor selv til de udfordringer, man støder på i løbet af studietiden.



Faglig vejleder Hum.

De faglige vejledere kommer forbi i løbet af introdagene og præsenterer sig, og ellers kan de altid træffes på mail, så I kan arrangere et møde!

Træffetider og kontaktinformation kan du se uden for faglig vejleder-kontoret, på de faglige vejlederes Facebook-side eller på SDU's hjemmeside under din uddannelse. De faglige vejledere har træffetid på deres kontor, der ligger i Lysningen. I træffetiden er du altid velkommen til at komme forbi med dine spørgsmål. Du kan også sende din faglige vejleder en e-mail og aftale et særskilt møde, hvis du ikke har mulighed for at møde op i træffetiden.

### KONTAKT- INFORMATIONER

De faglige vejledere har kontor i Lysningen, nærmere bestemt lokale Ø10-309b-1. Du kan altid kontakte dem på telefon eller e-mail:

**Tlf.nr.:** 6550 3144

**E-mail:** [ivk-fagligvejledning@sdu.dk](mailto:ivk-fagligvejledning@sdu.dk)

### STUDIEVEJLEDNINGEN PÅ HUMANIORA

Hvis du ønsker vejledning omkring overordnede eller særlige forhold på din uddannelse, kan du kontakte Studievejledningen på Humaniora. De kan vejlede dig i

reformen, særlige omstændigheder, konsekvenser af missede eksaminer og forsinkelse specifikt for humaniorastuderende.

### KONTAKT- INFORMATIONER

Du finder Studievejledningen på Humaniora på første sal i Lysningen. Kontakt Studievejledningen via. nedenstående:

**Tlf.nr.:** 6550 2040

**E-mail:** [studievejledningen-hum@sdu.dk](mailto:studievejledningen-hum@sdu.dk)

# IVK'S ORGANER PÅ UNI

## IVKOMITÈEN

*IVKomitèen er IVK's studenterforening, hvis formål ganske enkelt er at arbejde aktivt for at styrke det sociale og faglige miljø på studiet. IVKomitèens bestyrelse svarer til et fagråd, og det kan i grove træk sidestilles med det, du plejer at kende som et elevråd. Det vil sige, at alle i bestyrelsen er studerende på forskellige årgange og retninger på IVK.*

Hvert semester er IVKomitèen med til at arrangere hyttetur, workshops, virksomhedsbesøg samt årets største begivenhed IVK-dagen, som finder sted i marts. Vi har både Facebook, Instagram, LinkedIn samt hjemmeside, hvor du kan finde meget mere information om vores arrangementer, hvad vi laver og ikke mindst vores information om møder.

### **Kig forbi!**

Det er nemlig sådan, at vi holder åbne møder, så selvom du måske lige vil sondere terrænet og finde ud af, hvad vi egentlig er for en størrelse, før du stiller op som bestyrelsesmedlem til vores generalforsamling, så er du så hjertens velkommen til at kigge forbi, komme med forslag til aktiviteter osv. Du kan også altid kontakte os på [IVKomiteen@sdu.dk](mailto:IVKomiteen@sdu.dk).

Under IVKomitèen har vi lige nu to udvalg: Kommunikationsudvalget, som står for vedligeholdelse af vores sociale medier mm., og som du kan høre meget mere om, hvis du kigger forbi til vores næste IVKomitèen-møde, og Festudvalget, som du kan læse meget mere om på de efterfølgende sider.

# IVK STUDIENÆVN



Studienævnet holder møde ca. en gang om måneden, og det er på studienævnsmøderne, at størstedelen af de studerendes ansøgninger bliver behandlet. De studerende ansøger om mange forskellige emner – primært modtager studienævnet dog ansøgninger om forhåndsgodkendelse, meritoverførsel, dispensation til ekstra eksamensforsøg og forlænget tid til eksamen. Alle ansøgninger skal sendes digitalt senest 14 dage før et studienævnsmøde via SPOC. Disse former for ansøgninger vil nu kort blive gennemgået med information omkring, hvad de skal indeholde.

## MERIT

Som nævnt ovenfor søger du om merit, efter at du har bestået et forhåndsgodkendt fag. Du kan også søge om merit for et fag, du har bestået på et tidligere studium, der indholdsmæssigt minder om et fag, du har på din IVK-uddannelse. Til denne ansøgning skal vedlægges en kort beskrivelse af det tidligere fag, du søger merit om, og du skal oplyse, hvor mange ECTS det er på. Fælles for begge ansøgninger er, at du skal vedlægge en karakterudskrift fra den uddannelsesinstitution, hvor du har bestået faget.

## FORLÆNGET TID TIL EKSAMEN

Hvis du som studerende har en dokumenteret permanent psykisk eller fysisk lidelse, har du mulighed for at søge om forlænget tid til eksamen. I din ansøgning skal du redegøre for, hvordan din funktionsnedsættelse påvirker dig i eksamenssituationen. Det kan f.eks. være, at du er ordblind og ønsker længere forberedelsestid til mundtlig eksamen. Studienævnet vil herefter komme med en faglig vurdering af, hvor meget ekstra tid der kan tildeles. Specialpædagogisk Støtte (SPS) på SDU tilbyder hjælp og vejledning i at udforme en ansøgning, da den kan være svær at udforme. SPS kan kontaktes på mail ([sps@sdu.dk](mailto:sps@sdu.dk)) og telefon (6550 1800)

## FORHÅNSGODKENDELSE

Hvis du falder over et spændende fag, som ikke er udbudt af IVK, eller hvis du vil have et selvstuderet emne overført som valgfag, så skal du ansøge om en forhåndsgodkendelse. I ansøgningen om forhåndsgodkendelsen skal du vedlægge en kort kursusbeskrivelse af det/de fag, du søger, og oplyse, hvor mange ECTS det enkelte fag er på. Denne forhåndsgodkendelse skal dog ikke forstås som den endelige merit. Meritoverførsel af forhåndsgodkendt fag skal du søge om, efter du har været til eksamen og bestået faget.

## DISPENSATION TIL EKSTRA EKSAMENSFORSØG

Har du som studerende nogle særlige forhold, såsom sygdom hos dig selv eller nærmeste familie, der gør, at du har brugt alle dine tre eksamensforsøg, har du mulighed for at få dispensation til et ekstra forsøg. Du sender en ansøgning til Studienævnet, hvor du forklarer hvilke forhold, der har hindret dig i at bestå din eksaminer samt hvad du vil gøre bedre ved det næste forsøg. I denne sammenhæng er det vigtigt, at du indgår i en dialog med din underviser og finder ud af, hvad du skal forbedre til næste eksamen, og hvordan du bør forberede dig.

*Dette er blot et udsnit af de typer af ansøgninger, Studienævnet modtager. Du kan have nogle helt andre forhold, som kan give dispensation fra studieordningens regler. Hvis du vedlægger en fyldig begrundelse og relevant dokumentation, så kan du til enhver tid sende din ansøgning via SPOC.*



## IVK'S FESTUDVALG

*IVK har sit helt eget top-tunede festudvalg, som består af studerende, der lægger en masse energi og kærlighed i at arrangere diverse fester og torsdagsbarer på IVK.*

Festudvalget består af studerende fra alle årgange af både bacheloren og kandidaten. Festudvalget er ligesom en familie, og som medlem skaber man sig et godt netværk på studiet. Festudvalget planlægger ca. 1 fest om måneden, hvor vi står for alt fra bar til pynt og udsmykning. Vi har bl.a. planlagt både fastelavnsfester, pubcrawls, IVKuizzer og J-dagsfester. Festudvalget har altid plads til nye medlemmer, uanset hvilken årgang du kommer fra, så meld dig ind og få det fulde udbytte af din tid på IVK!



# KODEKS FOR GOD UNDERVISNING PÅ IVK

## NØGLEORD & IVKODEKS

I visionen for IVK har vi besluttet os for tre vigtige nøgleord, vi arbejder på grundlag af på IVK, nemlig kvalitet – innovation – fleksibilitet. Vi definerer i visionen nøgleordene således:

### KVALITET

Ved kvalitet forstår vi, at der skal være kvalitet i alle led af, hvad vi gør. Vores undervisere skal være stærkt optaget af at brænde for at levere forskningsbaseret faglig og pædagogisk kvalitet i al undervisning og vejledning. Vores studerende skal brænde efter ny viden og søge det fagligt ypperste. Vores ledelse og administration skal skabe de bedste rammer for, at undervisere og studerende kan præstere kvalitet i alt arbejde. Vores aftagere skal synes, at vores kandidater er de højst kvalificerede og mest attraktive.

### INNOVATION

Ved innovation forstår vi, at vi skal sætte nye standarder inden for uddannelse og undervisning på universitetet. Vi skal ikke kun uddanne efter, hvad markedet efterspørger, men også bidrage til at skabe markedet ved at udvikle nyskabende uddannelser og uddannelseskombinationer. Vi skal løbende udvikle eksisterende fag og skabe nye fag, så fagene hele tiden er tidssvarende, relevante og interessante for vores studerende. Vi skal eksperimentere med, udvikle og forny vores pædagogiske praksisser.

### FLEKSIBILITET

Ved fleksibilitet forstår vi, at ser muligheder frem for begrænsninger. Vi spørger ikke, om der er en regel, der tillader en beslutning, men om der en regel, der forbyder det. Vi lader os ikke begrænse af bureaukrati og uhensigtsmæssige procedurer, men søger i hvert enkelt tilfælde den løsning, der fagligt og personligt er optimal for den enkelte studerende. På IVK er de studerende altid i centrum.

*IVK's nøgleord understøtter og konkretiserer således Syddansk Universitets overordnede strategiske projekt, De studerende i centrum, hvor målene er, at alle studerende på universitetet skal opleve inspirerende læring, kompetent service og motiverende miljø. Det er først og fremmest i den daglige undervisning, at de overordnede mål skal realiseres. Vi har derfor en række konkrete forventninger og krav til hinanden på IVK, som gælder for alle IVK-uddannelser og alle kurser udbudt af IVK i Odense og Slagelse.*

### Medstuderende og underviser forventer af dig som studerende på IVK:

- At du forvalter dit studium som et fuldtidsstudium og ser dette som dit hovedjob, hvis du er indskrevet på et fuldtidsstudium.
- At du møder op og deltager aktivt i alle

timer, uanset hvornår timerne er placeret på dagen og ugen, og uanset hvor du bor – medmindre du er syg eller lignende.

- At du møder til tiden, og at du bliver, indtil undervisningen er slut. Hvis du helt undtagelsesvist bliver forhindret i at være fremme i rette tid, så forventer vi, at du enten venter med at gå ind, indtil der er pause, eller lister dig ind og undgår at forstyrre undervisningen.

- At du er klar i lokalet, når undervisningen starter, og at du har de materialer og hjælpemidler klar, som du skal bruge (papirer, bøger, PC, osv.)

- At du er forberedt, lytter efter, tager notater, stiller spørgsmål og indgår i diskussioner.

- At du ikke forstyrrer undervisningen, din egen og dine medstuderendes læring ved at småsnakke med medstuderende, spille spil, tjekke SMS, Facebook, nyheder, kampresultater e.l.

- At du ikke indtager større måltider i undervisningen.

- At du ved gruppearbejde i undervisningen yder dit bedste bidrag.

- At du overholder aftaler med underviser og medstuderende – og at du melder fra så tidligt som overholdet muligt, hvis du af tvingende årsager ikke kan overholde en indgået aftale.

- At du ved oplæg og fremlæggelser er velforberedt og gør, hvad du kan, for at både

du selv og dine medstuderende får størst mulig udbytte heraf.

- At du kommunikerer ordentligt, respektfuldt og høfligt til medstuderende og undervisere.

#### **Studerende forventer af dig som underviser på IVK:**

- At du har din kursusplan klar senest første undervisningsgang, at du følger planen i videst mulige udstrækning, og at du informerer klart og i så god tid som muligt, når der forekommer ændringer.

- At du lægger undervisningsmateriale, som skal være forberedt til undervisningen på Blackboard tidsnok til, at de studerende har gode muligheder for at forberede sig.

- At du er klar til at påbegynde undervisningen til tiden og har eventuelle materialer og hjælpemidler klar.

- At du engagerer dig i de studerendes faglige udvikling.

- At du efter bedste evne praktiserer Syddansk Universitets principper for aktive undervisning.

- At du har en løbende dialog med de studerende om læringsprocessen og din facilitering af deres læringsproces.

- At du tilstræber en god atmosfære i undervisningen, hvor de studerende føler sig trygge.

